
Quarta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 201434 DIÁRIO OFICIAL Nº 32790

..

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

O Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
aos interessados que foi adjudicado e homologado o Pregão 
Eletrônico nº 11/2014 que tem como objeto Contratação de 
serviços continuados de geração e tratamento de contracheques 
aos benefi ciários do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado 
do Pará - IGEPREV - Empresa vencedora: PRINT SOLUTION LTDA, 
CNPJ: 07.928.901/0001-97 cujo valor global a ser contratado é 
de R$ 123.200,00 (Cento e vinte três mil e duzentos reais), em 
12 (doze) meses.
Belém (PA), 16 de dezembro de 2014.
Goreth Duarte
Pregoeira

Protocolo 782196

AVISO DE REVOGAÇÃO
O INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIARIA DO ESTADO DO 
PARÁ - IGEPREV torna público, que fi ca REVOGADO o processo 
licitatório, modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2014, oriundo 
do Processo Administrativo nº 597811/2013, bem como todos 
os atos dele decorrentes, que tem por objeto Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de tratamento 
técnico arquivístico do acervo documental, e o faz com fulcro no 
Art. 49, da Lei Federal nº 8.666/1993.
Goreth Duarte
Pregoeira

Protocolo 782309

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 362 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2014
Di spÕe sobre tornar sem efeito portaria de designação DE 
SERVIDORES PARA CONSTITUIR COMISSÃO, conforme processo 
Nº 2014/423834, de 15/09/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
conferidas pela Portaria nº 112/2013, de 11/04/2013, publicado 
no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - TORNAR SEM EFEITO, a Portaria nº 291/2014, de 15/09/2014, 
publicada no DOE nº 32.730, de 18/09/2014, que constituiu 
Comissão de Trabalho com o objetivo de proceder ao inventário 
referente ao ano de 2014, composta pelos servidores seguintes 
servidores: SAMUEL ROMULO AGUIAR FERREIRA, Subgerente, 
mat: 5894145/2, sendo este o presidente da Comissão, FILIPI 
MELO VIANA, Assistente Administrativo,  mat: 5904648/1 
e ORIVALDO FERNANDES PINHEIRO FILHO, Assistente 
Administrativo, mat: 5900770/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo 782285

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA 
DOS SERVIDORES DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 29/11/2014
Vigência:  29/2014            a    29/11/2015              
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO
Contrato: 365
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039     
Contratada: RODRIGUES NASCIMENTO LTDA (RONNIE E SILVA)
Endereço: TV. LOMAS VALENTINAS, 770  bairro: PEDREIRA CEP: 
66080-322  cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 29/11/2014
Vigência: 29/11/2014            a  29/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 366
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CEGIMPA CENTRO ESPECIALIZADO EM 
GINECOLOGIA E MASTOLOGIA DO PARÁ LTDA-ME
Endereço:  ANTÔNIO BARRETO, 130    bairro: UMARIZAL CEP: 
66055-050 cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4                 
Data da Assinatura: 29/11/2014
Vigência:  29/11/2014           a  29/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 367
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339036
Contratada: KELLY CRISTINA PINTO DE ANDRADE
Endereço: AV. TRÊS CORAÇÕES, 101 ED. COSTA NOVA CENTER, 
SALA 102  bairro: CIDADE NOVA    CEP: 67130-850 cidade: 
ANANINDEUA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 29/11/2014    
Vigência:  29/11/2014            a  29/11/2015   
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO
Contrato: 368
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039 
Contratada: FERNANDO OTAVIO Q CAVALCANTE (SERVIÇO 
MÉDICO NEUROLÓGICO)
Endereço: AV. TRÊS CORAÇÕES, Nº 8, CONJ. ABELARDO 
CONDURU Q 25  bairro: COQUEIRO           
Cidade: ANANINDEUA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4                
Data da Assinatura: 29/11/2014
Vigência: 29/11/2014             a   29/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 369
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA E LABORATÓRIO L M S/C LTDA (INSTITUTO 
DE UROLOGIA DE BELÉM)
Endereço: TV. ANTÔNIO BAENA, 537 bairro: SÃO BRAS   CEP: 
66093-050 cidade: BELÉM/PA                      
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 10/11/2014
Vigência:  10/11/2014           a 10/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 370
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO 
CORDEIRO DE AZEVEDO
Endereço: AV. BRAS DE AGUIAR, 99 bairro: NAZARÉ CEP: 66035-
385 cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 29/2014
Vigência: 29/11/2014            a  29/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 371
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: NUTMED CONSULTAS MEDICAS LTDA (NUTMED 
GRUPO)
Endereço: RUA  SANTO ANTÔNIO-ED. ANTÔNIO VELHO,432 
bairro: CAMPINA  CEP:66010-901 cidade: BELÉM/PA         
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 30/11/2014
Vigência: 30/11/2014             a    30/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 372
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039    
Contratada: CLÍNICA DE OLHOS DR. SERGIO CRUZ (CENTRO-
OCULAR)
Endereço: AV. ALMIRANTE WANDENKOLK, 1094 bairro: 
UMARIZAL CEP: 66055-030 cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO TERMO ADITIVO: 4
Data da Assinatura: 30/11/2014
Vigência: 30/11/2014           a  30/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 373
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA DE ASSISTÊNCIA CIRUGICA, GINECOLOGIA 
E OBSTETRICIA S/S LTDA (CLIMEG)
Endereço: AV. GOV. MAGALHÃES BARATA, 695  bairro: SÃO 
BRAS CEP: 66060-281 cidade: BELÉM/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 30/11/2014
Vigência: 30/2014             a   30/11/2015 
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 374
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: ANTONIO PEDROZA & CIA LTDA (CLÍNICA MÉDICA 
CIRURGICA MARIA FILOMENA)
Endereço: RUA SETE DE SETEMBRO, 364 bairro: CIDADE ALTA  
CEP: 66220-000 cidade: MONTE ALEGRE/PA          
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4
Data da Assinatura: 12/11/2014
Vigência: 12/11/2014             a 12/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 376
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: bairro:    CEP:         cidade:
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO TERMO ADITIVO: 4
Data da Assinatura: 30/11/2014
Vigência: 30/11/2014             a   30/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 376
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: EDSON SALES ABRAHIM PATOLOGIA CLÍNICA S/S 
LTDA (LABORATÓRIO DE ANALISES CLÍNICAS SANTA RITA DE 
CASSIA)
Endereço: AV. CIPRIANO SANTOS, 166   bairro: CANUDOS   CEP: 
66090-340 cidade: BELÉM /PA          
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO TERMO ADITIVO: 4
Data da Assinatura: 30/11/2014
Vigência: 30/11/2014             a 30/11/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO.
Contrato: 378
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339039
Contratada: CENTRO DE DIAGNÓSTICOS MAYMONE S/S LTDA 
(CENTRO DE DIAGNÓSTICOS MAYMONE SOCIEDADE CIVIL 
LTDA)
Endereço: AV. BRAS DE AGUIAR, 786  bairro: NAZARÉ CEP: 
66035-415 cidade: BELÉM/PA          
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 5
Data da Assinatura: 30/11/2014
Vigência: 30/11/2014             a   30/2015
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO.
Contrato: 379
Exercício: 2010
Dotação Orçamentária: 546808- 0261 - 339036
Contratada: MORENO & MELO LTDA
Endereço: RODOVIA DOS QUARENTA HORAS, 10 bairro: 
COQUEIRO     CEP: 67120-868 cidade: ANANINDEUA/PA
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA


